

gengiver foruden egentlige beslutninger og vedtagelser i EF også de mange forslag og tanker, der løbende bliver bragt frem, samt en del statistisk materiale.

Nyhederne bringes som korte meddelelser, der på ingen måde tenderer mod at erstatte EFT, men som er et værdifuldt og nyttigt supplement dertil. *EUROPE*, der kommer i et slags stencilret folioformat på 10-15 sider daglig, er som regel den hurtigste informationskilde og dertil særdeles nøjagtig og pålidelig og vil derfor med fordel kunne anvendes af dem, der har behov for at være hurtigst muligt orienteret om udviklingen inden for EF.

*EUROPE* koster i årlig abonnement ca. 3000 kr. og kan bestilles gennem boghandelen.

*European Community*. I hvert af de hidtidige 6 medlemsstater samt i London og Washington har EF-Kommissionen oprettet egne informationskontorer, der udgiver et månedligt nyhedstidsskrift med titlen *European Community* (Storbritannien), *Europäische Gemeinschaft* (Forbundsrepublikken Tyskland), *30 Jours d'Europe* (Frankrig) o.s.v.

I tidsskriftet gennemgås den sidste måneds begivenheder og nyheder i korte afsnit inden for hovedområderne. Da bladet redigeres fra det lokale informationskontor, er der desuden artikler af særlig interesse for det pågældende lands erhvervsliv, ligesom hvert nummer som regel har taget et af EF's hovedemner op og gennemgår dels hele udviklingen på områder inden for EF, dels reglernes betydning for det pågældende medlemsland.

For Danmarks vedkommende vil der i løbet af 1973 på lignende måde blive op-

rettet et informationskontor i København, således at også en dansk version af tidsskriftet vil udkomme. Indtil da har Udenrigsministeriets Handelsafdeling fået stillet oplag af den engelske udgave *European Community* til rådighed.

Abonnement på tidsskriftet er gratis og vil kunne tegnes hos Kommissionens informationskontor, når dette i løbet af 1973 åbner i København.

*Bulletin der Europäischen Gemeinschaften*. Dette tidsskrift beretter om virksomheden i den forløbne måned i Kommissionen og de øvrige EF-organer, opdelt efter de forskellige emneområder.

Publikationen udkommer på alle hidtidige medlemsstaters sprog samt på engelsk og spansk ca. en gang om måneden. *Bulletin'en* omtaler foruden egentlige vedtagne retsakter også en del af de mange forslag, der behandles af kommissionen og de stående udvalg, samt gengiver i dagbogsform større begivenheder inden for EF fra dag til dag. Endvidere opregnes samtlige retsakter, meddelelser og forslag, der har været offentliggjort i *EFT* i den forløbne måned, i kronologisk rækkefølge med angivelse af nr. og side i *EFT*.

Foruden *Bulletin der Europäischen Gemeinschaften* udkommer 7-8 gange årligt *Sonderbeilage zum Bulletin*, der offentliggør væsentlige forslag og deres baggrundsmateriale. *Sonderbeilage*, der i mange henseender minder om danske offentliggørelser af udvalgsbetænkninger og arbejdsgrupperapporter, har i 1972 eksempelvis indeholdt kommissionens forslag til indbyrdes tilnærmelse af forbrugsafgifterne undtagen merværdiafgiften (*Sonderbeilage 3/72*) og EF's miljøbeskyttelsesprogram (*Sonderbeilage 5/72*).